
41

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria
BOLETIM DE SERVIÇOS 

Nº 064/2022 – Publicação em: 23 de junho de 2022

1



42

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria
BOLETIM DE SERVIÇOS 

Nº 064/2022 – Publicação em: 23 de junho de 2022

BOLETIM DE SERVIÇO

REITOR
CARLOS GUEDES DE LACERDA

Edição e publicação

SECRETARIA DE GABINETE – REITORIA

JOSEFA COSTA BRAZ E SILVA
Secretária de Gabinete

ISABEL CRISTINA SALES DE AZEVEDO

2



43

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria
BOLETIM DE SERVIÇOS 

Nº 064/2022 – Publicação em: 23 de junho de 2022

PORTARIA

3



44

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria
BOLETIM DE SERVIÇOS 

Nº 064/2022 – Publicação em: 23 de junho de 2022

PORTARIA Nº 2296/IFAL, DE 23 DE JUNHO DE 2022

O CORREGEDOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria
nº 2.327/IFAL, de 30/07/2021, publicada no Diário Oficial da União em 12 de agosto de 2021, Seção 1, pág.41 e o
que consta no Processo nº 23041.019620/2022-55,

RESOLVE

Art.  1º Substituir  JOÃO VITOR DE OLIVEIRA MOREIRA, Técnico de Laboratório -  Área, matrícula SIAPE nº
2996417,  por  FELIPE  BAKKER DE BRITO,  Assistente  em Administração,  matrícula  SIAPE  nº  1857444,  da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 918/IFAL, de 21 de março de 2022,
publicada no Boletim de Serviços nº 27/2022, de 21 de março de 2022; prorrogada pela Portaria nº 1.739/IFAL, de
20 de maio de 2022, publicada no Boletim de Serviços nº 51/2022, de 20 de maio de 2022, referente ao Processo
nº 23041.018249/2021-23.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mauro Henrique Neves Sales
Corregedor do Ifal

4


